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Gints Sīviņš,
Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 

V ienlaikus ar administra-
tīvi teritoriālās reformas 
ieviestajām pārmaiņām 

pašvaldības šobrīd ir lielu izaici-
nājumu priekšā saistībā ar strau-
jo energoresursu cenu kāpumu 
visā valstī, kas atstāj ietekmi uz 
visu iedzīvotāju labklājību.

Pēdējos piecos, sešos gados 
bijušajā Ogres novadā ir izdarīts 
apjomīgs mājasdarbs, lai pašrei-
zējā situācijā mēs racionāli varē-
tu uztvert notikumus pasaulē. 
Šo gadu laikā esam uzbūvējuši 
šķeldas katlu māju, izveidojuši 
jaunas siltumtrases, kas nerada 
zudumus, kā arī ieviesuši div-
pakāpju tarifu, kas ļauj daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju mak-
sājumus par siltumenerģiju 
izlīdzināt uz visu gadu, nerēķi-
not klāt papildu soda procentus. 
Mums ir jādomā zaļi un perspek-
tīvi, pārejot uz atjaunojamajiem 
energoresursiem, tieši tāpēc 
Ogres novadā, kas izveidots 
administratīvi teritoriālās refor-
mas rezultātā, ievērojamus fi-
nanšu līdzekļus nāksies investēt 
vēsturiskajos novados, sevišķi 
bijušajā Lielvārdes novadā, kur 
apkures sistēma ir ļoti decen-
tralizēta. Katrai pašvaldības ies-
tādei ir savs gāzes katls, tostarp 
arī vairākām daudzdzīvokļu dzī-
vojamajām mājām, tādēļ dome 
savlaicīgi pieņēma lēmumu 
kompensēt iedzīvotājiem milzī-
gos zaudējumus, kas saistās ar 
dabasgāzes cenu kāpumu, gal-
vojot par aizņēmumu SIA “Liel-
vārdes Remte” 1 308 552 eiro 
apmērā. Pretējā gadījumā iedzī- 
votājiem apkures rēķini būtu 
krietni lielāki. 

SavlaicīGi izpildītS 
mājaSdarbS šobrīd 
nodrošina zemākuS 
tarifuS 

Šobrīd siltumenerģijas ra-
žošanu visā novadā esam uz-
ticējuši uzņēmumam SIA “MS 
Siltums”, kas ir ieviesis alterna-
tīvus siltumapgādes risināju-
mus Ogrē, Suntažos, Madlienā,  
Lauberē un Ķeipenē, izmantojot 
vietējos atjaunojamos resursus – 

šķeldu un granulas. Pateicoties 
proaktīvai rīcībai, bijušajā Ogres 
novadā esam spējuši nodrošināt 
iedzīvotājiem vienus no zemā-
kajiem siltumapgādes tarifiem 
valstī, ko dabasgāzes cenu kā-
pums būtiski neietekmēs. To-
mēr siltumapgādes tarifus visā 
novadā un valstī noteikti skars 
inflācijas pieaugums – celsies iz-
maksas šķeldai, elektrībai un arī 
darba spēkam. 

tikS meklēti veidi 
SiltumenerģijaS 
cenu kāpuma 
kompenSēšanai 

Kā ekonomikas ministres pa-
domnieks esmu piedalījies vai-
rākās darba grupās un sanāks-
mēs, kur kopīgi tiek analizēts 
un lemts par atbalsta mehānis-
miem iedzīvotājiem energore-
sursu cenu pieauguma dēļ. Pri-
vātmāju īpašniekiem ir pieejams 
finanšu institūcijas ALTUM at-
balsts, lai no fosilā kurināmā 
apkures pārietu uz ilgtspējīgiem 
apkures veidiem – siltumsūk-
ņiem un granulu katliem. Ir pie-
ejamas arī kompensācijas saules 
paneļu uzstādīšanai, ko ieteiktu 
izmantot visiem, kuriem ir tāda 
iespēja. SIA “MS Siltums” šobrīd 
piedalās dažādos konkursos, 
kur var iegūt Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu pārejai no fosi-
lā kurināmā uz atjaunojamajiem 
resursiem, jo pašvaldība plāno 
uzstādīt šķeldu katlu mājas gan 
Lielvārdē, gan Ikšķilē, taču šo-
brīd nav zināms, vai tas izdosies 
līdz nākamajai apkures sezonai, 
jo, apzinot katlu ražotājus, situā-
cija iezīmējas kritiska – pieprasī-
jums pēc šķeldas katliem šobrīd 
ir milzīgs. Ļoti iespējams, mums 
nāksies izmantot pagastu vecos 

granulu apkures katlus, kurus uz 
laiku varētu uzstādīt vismaz paš-
valdību iestādēs Lielvārdē.

Domāju, ka ar visām valsts 
kompensācijām Ogres pilsētā 
tarifs varētu pieaugt par 20 – 
25%, taču mēs nezinām, kā 
mainīsies energoresursu cenas 
rudenī. Ogres iedzīvotājiem lie-
lam satraukumam nav pamata, 
savukārt jaunpievienotajās teri-
toriālajās vienībās meklēsim vei-
dus, kā iedzīvotājiem kompen-
sēt lielo sadārdzinājumu – tiks 
izstrādāts kompensāciju mehā-
nisms. Mēs šobrīd darām visu ie-
spējamo, lai iedzīvotāji cenu kā-
pumu justu pēc iespējas mazāk. 
Kopā ar domes priekšsēdētāju 
Egilu Helmani, kurš darbojas kā 
Zemkopības ministra Kaspara 
Gerharda padomnieks, mēs ak-
tīvi sekojam līdzi notikumiem 
valstī, sniedzam priekšlikumus 
un ierosinājumus, domājot par 
novada iedzīvotāju labklājību.

Kopumā energoresursu cenu 
kāpuma kompensācijai tiks tē-
rēti apjomīgi gan pašvaldības, 
gan valsts līdzekļi, un jāņem 
vērā, ka kompensāciju izmak-
su administrēšana būs papildu 
slogs Sociālajam dienestam, 
jo iestādes noslodze jau ir liela 
saistībā ar atbalsta sniegšanu 
ukraiņu bēgļiem, kā arī esošo 
pabalstu izmaksu. 

Sperti nozīmīGi Soļi 
izGlītībaS jomaS 
Stiprināšanā 

Jūnijā noslēdzās uzņemšana 
Ogres novada vispārējās vidē-
jās izglītības iestādēs. Mācībām 
Ogres novada vidusskolu un 
ģimnāzijas 10. klasēs pieteicās 
rekordliels 9. klašu absolventu 
skaits – 365 skolēni. Šāda jau-
niešu izvēle ir apliecinājums 
tam, ka novadā spējam piedā-
vāt konkurētspējīgu  izglītību 
arī vidusskolas posmā. Mācībām 
jaunajā Ogres Valsts ģimnāzijā 
ir pieteikušies skolēni no Ogres, 
Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma, pat 
Jumpravas. Esmu gandarīts, ka 
audzēkņiem būs pieejama kva-
litatīva izglītība un līdz ar lielo 
skolēnu skaitu varēsim izvēlē-
ties profesionālākos pedago-
gus, nodrošinot tiem konkurēt-
spējīgu atalgojumu. 

mācībaS krapeS Skolā 
Šī gada jūnijā dome pieņē-

ma lēmumu likvidēt Lēdmanes 
pamatskolas struktūrvienību 
“Krapes skola”, kur mācības tika 
īstenotas kristīgajā ievirzē. Lē-
mums par filiāles likvidēšanu 
tika pieņemts pedagogu trū-
kuma dēļ, jo ar esošo skolotāju 
sastāvu nebija iespējams nodro-
šināt kvalitatīvu izglītību. Tomēr 
būtiski minēt, ka pašvaldība 
turpinās darbu pie izglītības pa-
kalpojuma pieejamības nodro-
šināšanas arī Krapē, jo vienmēr 
esam uzsvēruši, ka pirmsskolas 
un sākumskolas audzēkņiem 
vēlamies nodrošināt izglītību 
pēc iespējas tuvāk viņu dzīves-
vietai. Mēs redzam iespēju Kra-
pes skolu ilgtermiņā iznomāt 
kādam privātam izglītības pa-
kalpojumu sniedzējam, jo eso-
šā situācija liecina, ka privātais 
izglītības pakalpojums, sevišķi 
kādā īpašā apmācības program-
mā, ir ļoti pieprasīts. Pozitīvs pie-
mērs ir privātā izglītības iestāde 
Ogres Baltā skola, kas pašvaldī-
bai lūdz plašākas telpas mācī-
bu programmu īstenošanai, un 
mēs meklējam risinājumu, kā 
palīdzēt. 

Krapes skolas telpu ilgtermi-
ņa iznomāšanai tiks organizēts 
konkurss. Pašvaldība no savas 
puses nodrošinās atviegloju-
mus attiecībā uz apkuri, komu-
nālajiem maksājumiem, ēku 
uzturēšanu, kas pagastam ir jā-
nodrošina neatkarīgi no tā, vai 
tur notiek mācības, vai nē. Ce-
ram, ka tas būs sociālais uzņē-
mums vai kāda organizācija ar 
sabiedriskā labuma statusu. Šo-
brīd Izglītības pārvalde kopā ar 
Nekustamo īpašumu pārvaldes 
nodaļu izstrādā nomas tiesību 
noteikumus. Iespējams, rosība 
skolā atkal varētu atsākties sep-
tembrī. 

pašvaldība Skolēniem 
kompenSēS vilciena 
biļeteS

Administratīvi teritoriālās re-
formas rezultātā izveidoto no-
vadu var ērti izbraukāt ar vilcie-
nu, tādēļ esam jau tikušies ar AS 
“Pasažieru vilciens” pārstāvjiem 
par kopīgu sadarbību saistībā 
ar Ogres novadnieka kartes iz-

mantošanu. Plānots, ka tuvākajā 
laikā skolēniem tiks kompensēti 
braucieni ne vien ar autobusu, 
bet arī ar vilcienu. 

trīS SpēcīGaS 
pamatSkolaS oGrē 

Lai stiprinātu piedāvājumu 
1. līdz 9. klašu posmā, no jaunā 
mācību gada Ogrē būs trīs izglī-
tības iestādes, kas īstenos pilnu 
pamatizglītības programmu, – 
Jaunogres pamatskola, Kalna 
pamatskola, kas izveidota uz 
pašreizējās Ogres 1. vidussko-
las bāzes, un Centra pamatsko-
la, kas izveidota, reorganizējot 
Ogres sākumskolu, kurā līdz šim 
mācību process bija organizēts 
1. – 6. klašu posmā. Šāds lēmums 
pieņemts, lai celtu izglītības kva-
litāti un nodrošinātu labvēlīgus 
apstākļus skolēnu sagatavoša-
nai vidusskolas posmam.

plašaS interešu 
izGlītībaS 
proGrammaS 

Ogres novadā jaunajā mācību 
gadā tiks nodrošināts plašs inte-
rešu izglītības piedāvājums, kas 
būs vienlīdz pieejams visiem no-
vada skolēniem. Līdz ar šo ieceri 
plānots izveidot arī transporta 
kompensācijas mehānismu, lai 
ikviens skolēns var brīvi nokļūt 
savas izvēlētās nodarbības nori-
ses vietā. 

Sperti nozīmīgi soļi interešu 
izglītības un profesionālās ie-
virzes izglītības stiprināšanā, 
piemēram, pagājušā gada ok-
tobrī Ogres novada pašvaldības 
dome pieņēma lēmumu likvi-
dēt Ikšķiles Sporta skolu, taču 
patiesībā tā bija nevis iestādes 
slēgšana, bet gan esošo resur-
su efektīva izmantošana sporta 
izglītības programmu attīstībai. 
Ikšķiles Sporta skolas profe-
sionālās izglītības programma 
basketbolā apvienota ar Ogres 
Basketbola skolas programmu, 
savukārt orientēšanās sporta, 
smaiļošanas un kanoe airēša-
nas programmas ir pievienotas 
Ogres novada Sporta centram, 
bet šo sporta veidu programmu 
īstenošana Ikšķiles grupu au-
dzēkņiem un treneriem turpinās 
Ikšķiles pilsētā.

Pašvaldība risina iedzīvotājiem svarīgus jautājumus
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Ogres novada Sporta centrs 
nodrošina sporta interešu izglī-
tības metodiskā darba vienotu 
vadību un attīstību visā Ogres 
novadā. Izglītības pārvalde sa-
vukārt ir izveidojusi veiksmīgu 
sadarbību ar Ogres tehnikumu, 
kas atrodas bijušā Ikšķiles no-
vada administratīvajā teritorijā. 

tikS mazinātaS rindaS 
uz pirmSSkolaS 
izGlītībaS ieStādēm 

Aktuāla problēma joprojām 
ir rindas uz pirmsskolas izglītī-

bas iestādēm (PII). Pašvaldība 
piedāvā dažādus kompensā-
cijas mehānismus auklītēm un 
privātajām izglītības iestādēm, 
taču apzināmies, ka ilgtermiņā 
tas nav risinājums rindu mazi-
nāšanai. Tieši tādēļ Lielvārdē 
tiks būvētas divas PII – Avotu 
ielas rajonā uzceļot jaunu PII 
ēku un Kaibalā bērnudārza va-
jadzībām pārbūvējot bijušās 
skolas ēku; Ogrē gatavojamies 
projektēt kādreizējās PII “Bi-
tīte” ēkas pārbūvi un neesam 
atteikušies no ieceres par bēr-
nudārzu arī Kartonfabrikas ra-
jonā, kur šobrīd vēl jākārto ze-

mes jautājumi. Ikšķilē tuvākajā 
nākotnē būs jāuzceļ piebūve 
PII “Čiekuriņš”. Visas ieceres ir 
iekļautas arī novada attīstības 
programmā, ko plānots realizēt 
tuvākajos gados. Paredzams, 
ka, uzbūvējot šīs PII, rindu 
problēma varētu tikt atrisināta 
80% apmērā. 

oGreS novadnieka 
karte kā Skolēnu 
apliecība viSāS 
izGlītībaS ieStādēS 

Jau vairākus gadus Ogres 
novadnieka karte pilda arī sko-
lēna apliecības funkciju. Skolē-

na karte tika veiksmīgi ieviesta 
bijušā Ogres novada skolās 
un šī gada janvārī arī Ikšķiles 
vidusskolā. Plānots, ka no jau-
nā mācību gada skolēna karte 
būs derīga visās Ogres novada  
skolās. 

Skolēna karte ir dokuments, 
kas kalpo ne vien kā skolēna 
apliecība, bet nodrošina arī da-
žāda veida priekšrocības, pie-
mēram, pašvaldības apmaksāto 
pusdienu saņemšanu skolas 
ēdnīcā un braukšanas maksas 
atvieglojumu saņemšanu sa-
biedriskajā transportā. Atseviš-
ķās Ogres skolās izsniegtā karte  

pilda arī drošības funkciju – 
skolēni un personāls mācību 
iestādē var iekļūt tikai ar šo do-
kumentu. 

Plānots, ka izglītojamie varēs 
ne vien saņemt pašvaldības 
noteiktos braukšanas maksas 
atvieglojumus, bet arī izmantot 
karti, apmeklējot peldbaseinu 
Ogrē. 

Aicinu iedzīvotājus ikdienā 
izmantot arī mobilo lietotni 
“Ogres novadnieks”, kurā ērti la-
sīt pašvaldības aktuālo informā-
ciju, kā arī ir iespējams sniegt 
savus ierosinājumus novada 
labiekārtošanai un attīstībai. 

Pašvaldība risina iedzīvotājiem svarīgus jautājumus

nikolajs SapožņikovS

No      šī gada 1. jūlija Ogres 
novada teritorijā eso-
šajos autobusu marš-

rutos pasažieru pārvadājumus veic 
akciju sabiedrība “Liepājas autobusu 
parks”, kas ir uzvarējusi Autotran-
sporta direkcijas rīkotajā iepirkumā. 

Jau pirmajā dienā jaunais pakal-
pojumu sniedzējs apliecināja savu 
nespēju nodrošināt autobusu reisu 
izpildi. Ogres novada pašvaldībā vēr-
sās ļoti daudz iedzīvotāju, informējot 
par to, ka Ogres pilsētas maršrutos 
vairākos autobusu kustības sarakstos 
norādītajos laikos autobusi nav kur-
sējuši.

Ņemot vērā iedzīvotāju sniegto 
informāciju par autobusu nekursē-
šanu, novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš 
un Sabiedrisko pārvadājumu un 
transporta infrastruktūras jautāju-
mu komitejas priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš nekavējoties sazinājās ar AS 
“Liepājas autobusu parks”. 1. jūlija 
pēcpusdienā Ogres novada pašval-
dības Komunikācijas nodaļai piezva-
nīja uzņēmuma valdes priekšsēdē-
tājs Leonīds Kongorns un solīja, ka 
turpmāk autobusu reisu izpilde tiks 
nodrošināta. Diemžēl augstās amat-
personas teiktais bija tikai solījumi, 
turklāt, iespējams, labi apzinoties, ka 
uzņēmums reisus nemaz nespēj no-
drošināt. 

Uzņēmuma mājaslapā http://
www.lap.lv/lv/jaunumi/ publicētie 
jaunumi ir saistīti tikai un vienīgi ar 
informāciju par atceltajiem reisiem 
daudzos maršrutos. Garu garie at-
celto reisu saraksti, reisu neizpildi 
pamatojot ar šoferu neesamību vai 
saslimšanu. 

Saistībā ar situāciju, kas radusies, 
mainoties pasažieru pārvadātājiem 
Ogres novadā, 1. jūlijā asi reaģēja 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis, face-
book.com publicējot atklātu vēstuli 
satiksmes ministram Tālim Linkai-
tam: “Kad tiksiet galā ar Jūsu nozares 
nejēdzībām Ogres novadā? 

Šodien daudziem Ogres novada ie-
dzīvotājiem nācās atlikt savus plānus, 
nepaspēt uz darbu vai ārsta apmeklē-
jumu, jo sabiedriskais transports ne-
kursēja pēc norādītā saraksta. Daudzi 
tādēļ steidz vainot novada domi neiz-
darībā, nepraktiskumā un pat korupci-
jā. Tomēr šim notikumam nav nekāda 
sakara ar Ogres novada domi vai tās 
lēmumiem!

No 1. jūlija reisus izpilda “Liepājas 
autobusu parks”. Uzņēmums uzvarēja 
Autotransporta direkcijas iepirkumā. 

Autotransporta direkcija ir Satik-
smes ministrijas iestāde. Tās mīlestī-
bu pret nekvalitatīviem pakalpojumu 
sniedzējiem var tikai apbrīnot, jo šī ne 
tuvu nav pirmā un vienīgā reize, kad 
publiski izskan informācija par mi- 
nētā pārvadātāja nekvalitatīvo dar-
bību, puslegālām šoferu algošanas 
metodēm. 

Kārtējo reizi saprotu, ka mana izprat-
ne par konservatīvismu ir visai tāla no 
tiem, kas šo vārdu degradē, iekļaujot 
partijas nosaukumā. Tālim Linkaitam 
acīmredzami tas nozīmē “iekonservēt” 
neizdarītus darbus, nesakārtotu sistē-
mu un nepildītus solījumus. 

Atgādināšu, ka jau vairākus gadus 
satiksmes ministrs nereaģē uz aici-
nājumiem padarīt pasta ēku (Ogrē) 
pieejamu arī cilvēkiem, kuri izmanto 
ratiņkrēslus. Tāpat nekas netiek darīts, 
lai savestu kārtībā liftu gājēju tunelī.

Iespējams, ka tā ir kāda publiski 

neafišēta partijas iekšējā nostāja, jo 
vēl pagājušajā gadā JKP bezizglītības  
Izglītības ministrijas aktīvists Riekstiņš 
sūkstījās, ka pārāk daudz goda un lī-
dzekļu tiek atdots paraolimpisko spēļu 
dalībniekiem?

Tāli Linkait! Ogres novada iedzīvotā-
ji un es personīgi gaidām Jūsu skaid-
rojumus, atbildes un, pāri visam, izda-
rītus darbus! Ir apnicis raudzīties, kā 
Jūsu neizdarības dēļ cieš novada iedzī-
votāju dzīves kvalitāte! Gaidu atbildi!”

Papildinot šajā vēstulē pausto un 
pašreizējo situāciju saistībā ar pasa-
žieru pārvadājumiem Ogres novadā 
raksturojot kā pilnīgi nepieņemamu, 
E. Helmanis vēlreiz uzsver, ka iepirku-
mu pasažieru pārvadājumu pakalpo-
jumam novada teritorijā rīkoja Auto-
transporta direkcija, kas ir Satiksmes 
ministrijas padotības iestāde, un šī 
iestāde ir atbildīga par konkursa re-
zultātiem – pasažieru pārvadājumi 
uzticēti uzņēmumam, kurš nespēj šo 
pakalpojumu nodrošināt. Diemžēl 
ķīlnieka lomā ir novada iedzīvotāji, 
kas izmanto sabiedrisko transpor-
tu, un arī Ogres novada pašvaldība, 
kurai nākas uzklausīt iedzīvotāju 
pārmetumus un pretenzijas, bet ku-
rai nav nekādas teikšanas pasažieru 
pārvadātāju izvēlē. 

“Taču tas nenozīmē, ka pašvaldība 
neko nedarīs, lai novērstu pašreizējās 
nejēdzības autobusu satiksmē. Paš-
valdība (un arī es kā domes priekš-
sēdētājs) rīkojas savas kompetences 
robežās, lai panāktu kvalitatīvu pa-
sažieru pārvadājumu nodrošināša-
nu. Ja AS “Liepājas autobusu parks” 
nespēj nodrošināt pasažieru pārva-
dājumus, Autotransporta direkcijai 
ir operatīvi jāreaģē un jānodod šī 
pakalpojuma izpilde citam uzņēmu-
mam,” norāda E. Helmanis. 

Nejēdzības pasažieru pārvadājumos

nikolajs SapožņikovS

No 1. jūlija pasažieru pārvadājumus Ogres 
novadā veic akciju sabiedrība “Liepā-
jas autobusu parks”. Iet kā pa celmiem, 

taču Autotransporta direkcijas rīkotajā iepirkumā 
uzvarējis tieši šis uzņēmums. 

Pašvaldība atgādina, ka, mainoties pārvadātā-
jiem, Ogres novada pašvaldības noteiktie brauk-
šanas maksas atvieglojumi saglabājas. Šobrīd ir 
spēkā Ogres novada pašvaldības 2017. gada 19. ok- 
tobrī pieņemtie saistošie noteikumi Nr. 21/2017 
“Par braukšanas maksas atvieglojumiem”.

Minētos atvieglojumus ir tiesīgi saņemt pensio-
nāri, kuru dzīvesvieta ir deklarēta ogres novada 
administratīvajā teritorijā, braucieniem reģionā-
lajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagastu teritorijā – pensionāriem līdz 
75 gadu vecumam braukšanas maksas atlaide ir 
20 eirocenti, savukārt pensionāriem pēc 75 gadu 
vecuma sasniegšanas braukšanas maksas atlai-
de ir 40 eirocenti. Tātad, ja maksa par vienu brau-
cienu šobrīd ir 70 eirocenti, seniori maksā mazāk – 
attiecīgi 50 vai 30 eirocentus. 

Līdzšinējā pārvadātāja – AS “CATA” – autobusos 
bija uzstādīti elektroniskie datu nolasītāji jeb POS 
termināli. Lai saņemtu pašvaldības noteiktos brauk-
šanas maksas atvieglojumus, personai pie elektro-
niskā datu nolasītāja bija jāautorizē sava Ogres no-
vada iedzīvotāja karte.

Pašreizējā pārvadātāja – AS “Liepājas autobusu 
parks” – autobusos elektronisko datu nolasītāju 
nav, tāpēc, iegādājoties braukšanas biļeti, šoferim 
jāuzrāda sava Ogres novada iedzīvotāja karte. Lai 
nerastos lieki pārpratumi un domstarpības, kopā ar 
Ogres novada iedzīvotāja karti jāuzrāda arī pensio-
nāra apliecība. 

Braukšanas maksas atvieglojumus ir tiesīgi sa-
ņemt arī izglītojamie, taču tikai mācību gada laikā, 
tāpēc par atvieglojumu saņemšanas kārtību skolē-
ni un viņu vecāki tiks informēti pirms jaunā mācību 
gada sākuma.

Mainoties pasažieru 
pārvadātājiem, pašvaldības 
noteiktie braukšanas maksas 
atvieglojumi saglabājas
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nikolajs SapožņikovS

Pašreizējo Ogres novadu veido 
četri bijušie Ogres novadi – Ikšķi-
les, Ķeguma, Lielvārdes un Ogres. 

Katra vēsturiskā novada pašvaldība bija 
izdevusi saistošos noteikumus daudzās 
ar pašvaldības darbu saistītās jomās. Sa-
skaņā ar Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu  
17. punktu 2021. gada pašvaldību vē-
lēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 
bijušo novadu pašvaldību pieņemtos 
saistošos noteikumus un pieņem jaunus. 
Daudzi saistošie noteikumi jau ir izvērtēti 
un to vietā pieņemti jauni, daudzu notei-
kumu izvērtēšanas un jaunu noteikumu 
sagatavošanas process turpinās.

2022. gada 24. februārī Ogres novada 
pašvaldības dome pieņēma saistošos 
noteikumus Nr. 7/2022 “Par atbalstu svēt-
kos Ogres novada iedzīvotājiem”. Līdz ar 
šo noteikumu stāšanos spēkā tika atcelti 
Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada 
27. marta saistošie noteikumi Nr. 4/2019 
“Par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem”, Ķeguma 
novada pašvaldības 2016. gada 16. no-
vembra saistošie noteikumi Nr. 22/2016 
“Par pabalstiem represētajām personām 
un naudas balvām dzīves jubilejās”, Liel-
vārdes novada pašvaldības 2015. gada 
28. oktobra saistošie noteikumi Nr. 20 
“Par pabalstiem Lielvārdes novadā” un 
Ogres novada pašvaldības 2016. gada 
21. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 9/2016 
“Par atbalstu svētkos Ogres novada  
iedzīvotājiem”. 

Atbalsts svētkos ir pašvaldības brīvprā-
tīga iniciatīva, un katra pašvaldība, izvēr-
tējot budžeta iespējas, var noteikt svētku 

atbalsta veidus, apmērus un piešķiršanas 
kārtību sava novada iedzīvotājiem. 

Saistošie noteikumi Nr. 7/2022 “Par at-
balstu svētkos Ogres novada iedzīvotā-
jiem” paredz sešus svētku atbalsta veidus 
personām, kuru dzīvesvieta ir deklarē-
ta ogres novadā.

atbalstu senioram 100 vai vairāk 
gadu jubilejā vienu reizi gadā ir tiesības 
saņemt personai, kura ir sasniegusi 100 
vai vairāk gadu vecumu. Atbalsta apmērs 
ir 150 eiro, to var pieprasīt, personai vai 
viņas pilnvarotai personai iesniedzot 
iesniegumu Ogres novada pašvaldībā. 
Iesniegumā jānorāda personas vārds, uz-
vārds, personas kods, dzīvesvieta, tālruņa 
numurs saziņai. Jānorāda arī, vai atbalstu 
vēlas saņemt skaidrā naudā vai ieskaitot 
iesniegumā norādītajā norēķinu kontā. 

atbalstu nozīmīgā laulības jubilejā 
ir tiesības saņemt laulātajiem 50, 60 un  
70 gadu laulības jubilejā. Atbalsta ap-
mērs ir 150 eiro. Tiesības saņemt šo atbal-
stu ir laulātajiem, ja abu laulāto deklarētā 
dzīvesvieta ir Ogres novada administratī-
vajā teritorijā. Atbalsts pieprasāms, ar ie-
sniegumu vēršoties pašvaldībā. Iesniegu-
mā jānorāda abu laulāto vārdi, uzvārdi, 
personu kodi. Atbalstu pēc pieprasītāja 
izvēles pašvaldības ieskaita iesniegumā 
norādītajā norēķinu kontā vai izmaksā 
skaidrā naudā. Saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem, persona ir tiesīga pieprasīt 
šo atbalstu, iesniedzot iesniegumu paš-
valdībai ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no 
50, 60 vai 70 gadu kāzu jubilejas dienas.

atbalstu mātes dienā pašvaldība pie-
šķir mātēm – politiski represētām perso-
nām, kuru dzīvesvieta deklarēta Ogres 
novadā. Atbalsta apmērs ir 25 eiro, un 
tas tiek izmaksāts, pamatojoties uz Ogres 

politiski represēto kluba pārstāvja iesnie-
gumu, kurā norādīta informācija par poli-
tiski represētām personām – mātēm.

atbalstu starptautiskajā senioru 
dienā un starptautiskajā invalīdu die-
nā pašvaldība maksā aktīviem Ogres 
novada pensionāru biedrību un Ogres 
novada invalīdu biedrību grupu brīvprā-
tīgajiem vadītājiem. Atbalsta apmērs ir 
30 eiro.

atbalstu latvijas republikas prokla-
mēšanas dienā ir tiesības saņemt politis-
ki represētai personai vai personai, kurai 
ir piešķirts nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībnieka statuss. Atbalsta apmērs 
ir 100 eiro, un to piešķir, pamatojoties uz 
Ogres politiski represēto kluba pārstāvja 
iesniegumu. Atbalstam piešķirto sum-
mu pašvaldība ieskaita Ogres politiski 
represēto kluba norēķinu kontā, deleģē-
jot Ogres politiski represēto kluba valdei 
veikt atbalsta izmaksu katrai personai.

atbalstu ziemassvētkos ir tiesības sa-
ņemt personai (ģimenei): ar trīs vai vairāk 
nepilngadīgiem bērniem un kurai ir pie-
šķirts trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statuss; kura audzina vienu 
vai vairāk nepilngadīgus bērnus, kuriem 
ir noteikta invaliditāte; ja ģimenes piln-
gadīgā persona ir aizbildnis vai ir ieguvis 
audžuģimenes statusu; kurai ir nepilnga-
dīgs bērns, kurš saskaņā ar Ogres novada 
bāriņtiesas lēmumu ievietots un atrodas 
bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas institūcijā; ir pilngadī-
ga persona, kura ievietota un atrodas ilgs-
tošas sociālās aprūpes institūcijā. Atbalsta 
apmērs ir līdz 10 eiro, un tas var tikt pie-
šķirts pabalsta vai dāvanas veidā. Atbalsta 
pasniegšanu vai izmaksāšanu organizē 
Ogres novada Sociālais dienests.

Par pašvaldības atbalstu svētkos
informāciju sagatavoja 
Sia “oGreS namSaimniekS”

Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas 
renovācijas pirmie soļi

Šobrīd Ekonomikas ministrija izstrādā jau-
nu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ener-
goefektivitātes paaugstināšanas atbalsta 

programmu, kas dos iespēju ar līdzfinansējuma 
palīdzību renovēt daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas. Pieejamā līdzfinansējuma apjoms būs 
ierobežots, un par gaidāmo programmu ir vēro-
jama liela interese. Tādēļ, lai nepalaistu garām ie-
spēju saņemt līdzfinansējumu un renovēt savu 
dzīvojamo māju, sagatavošanās darbi dzīvokļu 
īpašniekiem jāveic jau šobrīd.

Gaidāmās atbalsta programmas ietvaros dzī-
vokļu īpašnieki varēs saņemt būtisku līdzfinan-
sējumu (līdz 41% apmērā no kopējām projekta 
realizācijas izmaksām) savas dzīvojamās mājas 
renovēšanai, uzlabojot ne tikai tās energoefek-
tivitāti, bet arī atjaunojot konstrukcijas, tādējādi 
ievērojami pagarinot ēkas kalpošanas laiku.

Ieguldījumi dzīvojamās mājas energoefektivi-
tātē ilgtermiņā nozīmēs mazākus maksājumus 
par siltumenerģiju. Tāpat plānots, ka projekta 
realizācijas ietvaros iedzīvotāji varēs izmantot 
iespēju ēkā uzstādīt tādas tehnoloģijas kā saules 
paneļus, saules kolektorus un ventilācijas iekār-
tas, uzlabojot iekšējo mikroklimatu, nodrošinot 
ilgāku ēkas mūžu, patīkamu dzīves vidi, īpašu-
ma vērtības kāpumu un daudzus citus ieguvu-
mus.

kas dzīvokļu īpašniekiem jādara jau šobrīd 
(pirms programmas atvēršanas)?

1. Jāsasauc dzīvokļu īpašnieku kopsapulce, 
pieaicinot SIA “Ogres Namsaimnieks” Siltum-
apgādes nodaļas energoefektivitātes projektu 
koordinatoru, kurš sniegs informāciju par veica-
majiem darbiem, provizoriskajām izmaksām un 
atbildēs uz jautājumiem par dzīvojamās mājas 
renovāciju.

Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces norises laiks 
iepriekš jāsaskaņo ar SIA “Ogres Namsaimnieks” 
Siltumapgādes nodaļas energoefektivitātes 
projektu koordinatoru.

2. Jāpieņem dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmums par uzkrājuma veidošanu dzīvoja-
mās mājas renovācijai un jāsāk krāt līdzekļi šim 
mērķim.

3. Jāpasūta dzīvojamai mājai energoaudits un 
tehniskās apsekošanas atzinums, lai noskaid-
rotu, tieši kādi darbi būtu jāveic, renovējot kon-
krēto dzīvojamo māju. Šie dokumenti būs nepie-
ciešami arī renovācijas projekta sagatavošanai. 
   jāņem vērā! Ja dzīvojamai mājai jau iepriekš ir 
izstrādāts tehniskās apsekošanas atzinums un/
vai veikts energoaudits, ir jāpārbauda, vai tie būs 
atbilstoši atbalsta programmas nosacījumiem.

SIA “Ogres Namsaimnieks” aicina dzīvokļu 
īpašniekus, kuriem ir interese un vēlme uzzināt 
vairāk par savas dzīvojamās mājas renovācijas 
un energoefektivitātes paaugstināšanas iespē-
jām, jau šobrīd sākt aktīvi rīkoties!

konsultācijas dzīvokļu īpašniekiem par 
dzīvojamās mājas energoefektivitātes pa-
augstināšanu un gaidāmo atbalsta program-
mu: SIA “Ogres Namsaimnieks” Siltumapgādes 
nodaļas energoefektivitātes projektu koordina-
tors Jānis Ungurs, tālr. 27834890, e-pasts Janis.
Ungurs@ogresnamsaimnieks.lv.

zane aperāne, 
Oveselība veselības veicināšanas 
konsultante

Ogres novada Sporta centra Ve-
selības veicināšanas nodaļas 
Oveselība vasaras sākums bijis 

aktīvs un darbīgs, organizējot nomet-
nes bērniem un jauniešiem, bet augustā 
Oveselība aicina iedzīvotājus piedalīties 
dažādās nodarbībās.

Jūnijā un jūlija pirmajās dienās Ogres-
gala pamatskolā, kad mācību gads 
beidzies un sācies ilgi gaidītais vasaras 
brīvlaiks, skanēja čalas, smiekli un soļu 
dipoņa. Oveselība, īstenojot ESF projektu 
“Pasākumi veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Ogres novada iedzīvo-
tājiem” (Nr. 9.2.4.2/16/I/031), sadarbībā ar 
Latvijas Bērnu atbalsta fondu organizēja 
piecas bezmaksas veselīga dzīvesveida 
nometnes “Vesels. Aktīvs. Priecīgs.” bēr-
niem un jauniešiem vecumā no 9 līdz 12 
gadiem. 

oveSelība aicina 
uz paSākumiem auGuStā

Veselības nometne vecvecākiem ar 

mazbērniem Ķegumā no 3. līdz 5. au-
gustam no plkst. 10.00 līdz15.00.

Šī ir iespēja vecvecākiem kopā ar maz-
bērniem, kuru vecums ir no 6 līdz 12 ga-
diem, trīs dienas pavadīt īpašāk – stipri-
not savstarpējās attiecības un papildinot 
zināšanas par veselīgu dzīvesveidu, kopī-
gi piedaloties dažādās aktivitātēs, nodar-
bībās un spēlēs. 

Dienas nometne pieaugušajiem to-
mē – 5. augustā no plkst. 16.00 līdz 21.00, 
6. augustā no plkst. 8.00–17.00.

Šajā divu dienu nometnē pieaugu-
šajiem būs iespēja apgūt zināšanas un 
praktiskas iemaņas savas labsajūtas uz-
labošanai, stiprinot personiskos resursus, 
kā arī uzzināt vairāk par veselīga uztura 
un fizisko aktivitāšu nozīmi harmoniskā 
un līdzsvarotā ikdienas dzīvē. 

Nodarbība “Aktualitātes bērnu audzi-
nāšanā pirmsskolas vecuma periodā”  
23. augustā plkst. 19.00 Oveselība telpās.

Laiks, kad bērns no bērnudārznieka 
kļūst par skolēnu, ir satraukuma un gaidu 
pilns gan bērnam, gan arī vecākiem. Lai 
sagatavotos šai situācijai, kad mainās ie-
rastā ikdiena, aicinām vecākus apmeklēt 

nodarbību un uzdot visus interesējošos 
jautājumus speciālistam, kā arī pārrunāt 
citas aktualitātes bērnu audzināšanā. 

Nūjošanas pārgājiens “Iepazīsti Ogres 
novadu” tomē 27. augustā, starts plkst. 
9.30. 

Pasākumi un nodarbības notiek ar 
Ogres novada pašvaldības un ESF pro-
jekta “Pasākumi veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Ogres novada  
iedzīvotājiem” (Nr. 9.2.4.2/16/I/031) at-
balstu un iedzīvotājiem ir bez maksas.

Iepriekšēja pieteikšanās nodarbībām 
obligāta. 

jaunumi un pieteikšanāS 
nodarbībām oveSelība 
mājaSlapā 
www.oveSelibaoGre.lv

No 12. jūlija ir atvērta Oveselība mā-
jaslapa www.oveselibaogre.lv. Mājaslapā 
atrodama informācija par nodarbībām, 
pieteikšanos. Ieskatieties arī sadaļā “No-
derīgi”, kur atrodami vērtīgi padomi kā 
veidot veselīgākus ikdienas ieradumus 
un pasargāt sevi no dažādām nepatīka-
mām situācijām. 

Oveselība aktualitātes
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oGrē
uz ogres pilsētas skvēra skatuves koncertcikla “Skvē-
ra koncerti”: 
15. jūlijā plkst. 20.00 grupas “My Radiant You” koncerts,
22. jūlijā plkst. 20.00 dziedātājas KATŌ koncerts,
29. jūlijā plkst. 20.00 grupas “The Rolltones” koncerts, 
5. augustā plkst. 20.00 dziedātāja Ginta Cālīša koncerts, 
12. augustā plkst. 20.00 dziedātāja Mika Dukura kon-
certs,
12. augustā plkst. 22.00 grupas “Audiokvartāls” kon-
certs. 
Koncertu apmeklējums ir bez maksas.

19. un 20. augustā ogres pilsētas svētki “ceļo ogrē. 
Skatuves stāsti”
Turpinot aizsākto tradīciju – aizraujošā veidā iepazīt Ogri 
pilsētas svētkos –, ogrēnieši un pilsētas viesi aicināti pil-
sētvidē klausīties koncertus, sportot, baudīt kino, moto 
šovu, uguņošanu un citus notikumus.
Šogad svētku devīze ir “Ceļo Ogrē. Skatuves stāsti”, tāpēc 
ceļojuma pieturvietas pārtaps par skatuvēm. 
piektdien, 19. augustā, skatuves spozmi piedzīvos jau-
nais mols Pārogrē, kur noslēgsies laivu parāde un gai-
dāma uguņošana; uz Pilsētas skvēra skatuves koncertēs 
dziedātājs Fēliks Ķiģelis, repere Ūga un grupa “Oranžās 
brīvdienas”; Jauniešu mājā, Brīvības ielā 40, un Tipogrā-
fijas kvartālā taps Jauniešu skatuve. Tāpat skatuves pro-
žektoru gaismā iemirdzēsies notikumi Ogres teātra telpā, 
Ogres Vēstures un mākslas muzejā, kā arī Ogres Zilajos 
kalnos. 
Sestdien, 20. augustā, tiksimies tradicionālajā svētku 
tirdziņā un iepazīsim garšu daudzveidību, aicināsim ra-
doši darboties dzejas un talantu skatuvēs, būsim aktīvi 
sporta, veiklības un spēka skatuvēs, piedzīvosim iespai-
dīgu moto šovu un koncertus gan uz Pilsētas skvēra 
skatuves, kur muzicēs dziedātāja Katrīna Gupalo, grupa 
“Apvedceļš”, dziedātāja Aija Andrejeva & Very Cool Peop-
le un grupa Kayro, gan sanatorijā Ogre, kur spēlēs Reinis 
Jaunais, Erna Daugaviete un Andris Buiķis, arī stīgu trio 
Paula Šūmane, Jevgēnija Frolova un Anna Veselova, kā arī 
Ieva Nīmane, Ainārs Paukšēns un Pēteris Vaickovskis, bet  
aktieris Vilis Daudziņš iejutisies stāstnieka lomā.
Informācijai par svētku norisēm lūgums sekot mājaslapā 
www.okultura.lv, Ogres novada Kultūras centra sociālo 
tīklu kontos un pilsētvidē, kā arī Ogres novada pašvaldī-
bas mājaslapā www.ogresnovads.lv.

ikšĶilē 
14. jūlijā no plkst. 16.00 līdz 22.00 Ikšķiles centra lau-
kumā un Ikšķiles vidusskolas basketbola laukumā Ikšķiles 
Jauniešu diena “Kāpēc gan nē?”. Sports, radošās darbnī-
cas un meistarklases. 
PROGRAMMA:
16.00 Sportiskas aktivitātes (pie Ikšķiles vidusskolas),
16.00 – 19.00 Radošā darbnīca: mākslas pieskāriens,
18.00 – 19.00 Sindijas Bokānes meistarklase par In-
stagram,
16.00 – 21.00 Chill zona,
16.00 – 19.00 Hennas zīmējumi,
16.00 – 20.00 Jaunsardzes aktivitātes,
17.00 – 20.00 Foto kaste,
21.00 – 22.00 Grandioza velošova programma “Green-
trials Bike Tour”,
16.00 – 21.00 Dj.
Seko līdzi informācijai par pasākumiem Facebook lapā @
jauniesiemON.
Pasākums tiks filmēts un fotografēts. Visas aktivitātes ir 
bezmaksas. Alkohola lietošana stingri aizliegta.
5. augustā plkst. 19.00 Ikšķiles brīvdabas estrādē gru-
pas “Bet Bet” 30 gadu jubilejas koncerts. Biļetes var iegā-
dāties www.bilesuparadize.lv.

no 7. līdz 12. augustam Ikšķilē norisināsies 4. Starptau-
tiskais Operetes festivāls, piedāvājot krāšņu programmu, 
kurā būs pārstāvēti dažādi muzikālā teātra žanri, dažā-
dām muzikālajām gaumēm un paaudzēm. Šogad īpašie 
viesi būs Kijivas Nacionālā Akadēmiskā operetes teātra 
(Ukraina) vadošie solisti, kuri piedalīsies festivāla kulmi-
nācijā – GALĀ koncertā 12. augustā Ikšķiles estrādē. 
Galā koncertā, kas noslēgsies ar romantisku Valšu vaka-
ru, klausītājiem būs iespēja dzirdēt J. Štrausa, I. Kālmana, 
F. Lehāra skaistākās operešu melodijas, arī melodijas no 
slaveniem mūzikliem. Pirmo reizi festivāla Galā koncerta 
programmā tiks iekļautas arī vispopulārākās operu me-
lodijas. 
7. augustā plkst. 12 Ikšķiles ev. luteriskajā baznīcā festi-
vālu ieskandinās koncerts “VIVAT!” ar Latvijas jauno talan-
tu Rūtas Martinovas (soprāns), Patrīcijas Kozlovskas (sop-
rāns), Dāvida Loka (tenors), Marisa Lakstīgalas (balss), 
Henrija Kozlovska (klarnete) u.c. piedalīšanos. Ieeja kon-
certā – bez maksas.
10. augustā Ikšķiles Tautas namā norisināsies pasākums 
“Muzikāla saruna pie kafijas tases”. Koncertā ar odziņu, 
skatītājiem izvietojoties pie apaļajiem galdiem, valdīs 
īpaša gaisotne, kurā mīsies dzirkstoša mūzika, personis-
ka saruna un urdoši jautājumi par un ap muzikālā teātra 
daudzveidību. Koncertā piedalīsies Kijivas Akadēmiskā 
valsts operetes teātra soliste Mariana Bodnara (soprāns), 
viņas kolēģi un Agija Ozoliņa-Kozlovska (pianiste).
11. augustā Ikšķiles centra laukumā bērni un viņu ve-
cāki tiek aicināti uz “Supervaroņu 360° 3D ceļojums bēr- 
niem” – aizraujoši izzinošu 360° 3D virtuālās realitātes ce-
ļojumu, ar aktivitātēm, radošajām darbnīcām un citiem 
pārsteigumiem.
12. augustā plkst. 19 Ikšķiles estrādē norisināsies 
GALĀ koncerts; plkst. 22 – Valšu vakars. Galā koncertā 
piedalīsies Kijivas Akadēmiskā valsts operetes teātra 
vadošie solisti: Oļena Arbuzova (soprāns), Valērija Tu-
lis (soprāns), Anatolijs Pogrebnijs (tenors), Oleksandrs 
Čuvpilo (tenors), Operetes teātra solisti: Sonora Vai-
ce (soprāns), Anta Jankovska (soprāns/Itālija), Jolanta 
Strikaite (soprāns), Ilona Bagele (mecosoprāns), Nauris 
Indzeris (baritons) u.c., kā arī Operetes teātra dejotā-
ji un simfoniskais orķestris diriģenta Atvara Lakstīga-
las vadībā. Programmā – dažādu muzikālā teātra žanru 
mūzika. Savukārt Valšu vakarā elegantos un jautros  
J. Štrausa un citu komponistu visaizraujošākos valšus un 
polkas spēlēs Operetes teātra orķestris, radot pacilātu, 
īpašu romantiskas vasaras nakts gaisotni un neaizmirsta-
mas izjūtas, izbaudot īstu Vīnes deju tūri zem klajas de-
bess, uz skatuves, blakus orķestrim.
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs un https://
www.bilesuparadize.lv/lv/organizer/1157.
Biļešu cenas: 10 – 35 eiro. Pērkot biļetes ar ISIC, ITIC karti 
un grupas biļeti (sākot no 10 personām) – 10% atlaide, 
grupas biļeti (sākot no 20 personām)  – 20% atlaide, bet 
ar apliecību “Goda ģimene” (3+ Ģimenes karte) – 40% at-
laide. Biļetes par draudzīgākām cenām vēlams iegādāties 
iepriekšpārdošanā līdz 25. jūlijam – tuvojoties pasāku-
mam, un pasākuma dienā cenas tiks paaugstinātas.

lielvārdē
22. jūlijā plkst. 19.00 Lielvārdes Kultūras namā Lielvār-
des teātra pirmizrāde: Birutas Zujānes “Puķainais peld-
kostīms”, režisors Kārlis Lišmanis. Biļete 3 eiro.

lielvārdeS pilSētaS Svētki 2022 “Sajūti savu pil-
sētu”

29. jūlijā 
lielvārdeS parkā
18.30 Svētku dievkalpojums Lielvārdes evanģēliski lute-
riskajā baznīcā.
20.00 Svētku atklāšanas koncerts SAULE ZIEDU KLĒTIŅĀ 
programma ar mūziķiem Jāni Lusēnu, Zigfrīdu Muktupā-
velu un Kristīni Zadovsku.
21.00 Foto kluba OGRE izstādes LIELVĀRDES PAAUDZES 
atklāšana Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā.

lielvārdeS Sporta centrā
21.00 Bērnu sportiskās aktivitātes.
22.00 Nakts sporta turnīrs – sportiskas aktivitātes ikvie-
nam.
23.30 NAKC ORIENTENTERĒŠANĀS – orientēšanās sacen-
sības pilsētā.

30. jūlijā 
lāČplēša laukumā
No 9.00 Amatnieku un mājražotāju svētku tirgus.
lielvārdeS mŪzikaS un mākSlaS Skolā
10.00 MUZIKĀLĀS BROKASTIS Kaspara Gulbja trio kon-
certs.

lielvārdeS kultŪraS namā
17.00 Modes skate LIELVĀRDE VAR! 2022 DZĪVES RITMI.

rembateS parkā
no 12.00 RADOŠI UN AKTĪVI VISIEM: aktīvās atpūtas ak-
tivitātes ģimenei NĀC ĀRĀ SPĒLĒTIES; māla aksesuāru 
meistarklase, Gaisa spēku, zemessargu, ugunsdzēsēju un 
policijas tehnikas apskate.
no 12.00 Grāmatu paņem TAVA – Grāmatu galds pie Liel-
vārdes pilsētas bibliotēkas.
14.00 Latvijas boksa simtgadei veltītās Vasīlija Šeļepjo-
noka un Dainas Grīnhofas grāmatas “Ringa piektais stū-
ris” atklāšana.
18.00 Lielās koka spēles.

SpīdalaS Saliņā
12.00 SAJŪTI SAVU PILSĒTU – Lielvārdes amatiermākslas 
kolektīvu koncerts.
19.00 Grupas PIENVEDĒJA PIEDZĪVOJUMI koncerts.
20.00 Mūziķa Ivo Fomina koncerts.
21.00 Grupas DAGAMBA koncerts.
23.00 Balle ar grupu VINTĀŽA un dj Jāni Balodi (ex Tera-
peec).
Info par pieteikšanos ēdinātājiem un tirgotājiem, sacen-
sību nolikumi: www.ogresnovads.lv/lv/notikums/pil-
setas-svetki-un-tirgus-lielvarde?date=0

6. augustā plkst. 20 Lielvārdes parkā blakus vēsturis-
kajām pilsdrupām Daugavas krastā notiks pērnā gada 
nogalē mūžībā aizgājušā dziedātāja, ilggadīgā grupas 
“Opus Pro” solista un neatkārtojamās balss īpašnieka 
ALEX (1962–2021) piemiņai veltītais koncerts “Zvaigznes 
ceļš”. 
Koncertā piedalīsies grupas “Opus Pro” zelta sastāvs, dzie-
dātāja un ALEX meita Aija Andrejeva, ģitārists un daudzu 
grupas hitu autors Harijs Zariņš, komponists Zigmars Lie-
piņš, mūziķis Uldis Marhilevičs, dziedātāji Jānis Aišpurs, 
Ivo Fomins, Dināra Rudāne, Olga Rajecka, Ainars Virga, 
Atis Ieviņš, grupas “Dagamba”, “Credo”, “Colt”, “Very Cool 
People”, “Laime pilnīga”, “Laika suns”, ģitārists Armands 
Alksnis, Muravejs, Antra Stafecka un citi mākslinieki.
Būs arī “Opus Pro” zelta sastāvs, kas kopā ar komponistu 
Zigmaru Liepiņu izspēlēs vecos, labos hitus. 
Biļetes uz koncertu var iegādāties “Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetā: www.bilesuparadize.lv.

ĶeGumā 
13. augustā Ķeguma pludmales ballīte 
no plkst. 12.30 Pludmales volejbols. Pludmales volejbola
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sacensības jauktajās komandās 2 pret 2. Dalības maksa 
no komandas – 5 eiro. Pieteikties sacensībām varēs no 
plkst. 12.30 pludmalē blakus volejbola laukumiem, pie 
Agitas Kaļvas. Apbalvošana – plkst. 21.00.
13.00 reģistrācija SUP sacensībām.
14.00 SUP sacensības tautas klasē “Tehniskais sprints”.
16.00 Surf seminārs par ekstrēmajiem ūdenssporta vei-
diem Latvijā: vindsērfings, kaitsērfings, SUP, sērfings, 
wind wing.
17.30 dzīvā mūzika kopā ar REGGAEDEROS.
19.00 unikāls Surf šovs uz ūdens.
21.00 SUP sacensību laureātu un volejbola sacensību da-
lībnieku apbalvošana.
22.00 Pludmales ballīti iegriezīs toms Grēviņš.
Visas dienas garumā par mūziku rūpēsies DJ Anss!
Ķeguma pludmales ballītē ikvienam būs iespēja tuvāk 
iepazīties ar Surf kultūru, paSUPot, izbraukt ar katamarā-
nu, tikt pie hennas zīmējumiem un tetovējumiem, baudīt 
gardus, atspirdzinošus dzērienus, dažādus našķus, pieda-
līties dažādās aktivitātēs vai vienkārši atpūsties, baudot 
vasarīgo pludmales ballītes gaisotni Ķegumā.
Pasākumu organizē Ķeguma Tautas nams sadarbībā ar 
WindBorn, biedrību “Roka”, MadAiss.
Vairāk informācijas www.ogresnovads.lv, 
Facebook: @KegumaZinas.

oGreSGala paGaStā
13. jūlijā plkst. 21.30 brīvdabas kino pie Ogresgala Tau-
tas nama Jāņa Streiča spēlfilma “CILVĒKA BĒRNS”. Apmek-
lējums bez maksas.
28. jūlijā plkst. 21.30 brīvdabas kino pie Ogresgala Tau-
tas nama Aleksandra Leimaņa spēlfilma “Vella kalpi”. Ap-
meklējums bez maksas.
17. augustā ekskursija Ogresgala pagasta senioriem. 
Programmā: Bonsai parks Inčukalnā, Jaunā pils Siguldā, 
Mālpils muiža un Ogres novada alus darītava “IndieJā-
nis”. Izbraukšana plkst. 7.15 no Ciemupes Tautas nama 
un plkst. 7.30 no Ogresgala Tautas nama. Dalības maksa 
vienai personai 16 eiro.

tomeS paGaStā
tomes sporta svētki – 2022 
17. jūlijā plkst. 11.00 Tomes sporta laukumā.
Sacensību programma: futbols 6x6; pludmales volejbols 
2x2 vīriešiem; individuālie sporta veidi; Ģimeņu stafetes, 
komandā 4 dalībnieki (2 pieaugušie un 2 skolēni līdz  
16 gadiem). Sacensību dalībnieki tiek nodrošināti ar pir-
mo medicīnisko palīdzību un nepieciešamo sporta in-
ventāru.
Iepriekšēja pieteikšanās komandu sporta veidiem līdz  
15. jūlijam, e-pasts agita.kalva@ogresnovads.lv.
Sporta spēļu noslēgumā apbalvošana un garda zupa no 
Tomes Tautas nama.
6. augustā plkst. 13.00 katoļu draudzes kapusvētki 
Tomes kapsētā.
27. augustā – evaņģēliski luteriskās draudzes kapusvēt-
ki: plkst. 11.00 Berkavas kapsētā; plkst. 12.00 Tomes kap-
sētā.

birzGaleS paGaStā
23. jūlijā pasākums “Prieks uzdzirkstī Birzgalē” – Birzga-
lei 455.

Svētku programma:
10.00 – 11.00 2021. gadā dzimušo mazuļu sveikšana 
Rūķu parka estrādē.
11.00 – 20.00 piepūšamās atrakcijas bērniem Rūķu par-
kā (maksas).
11.00 radošās darbnīcas bērniem.
11.30 muzejā “Rūķi” izstāde “Birzgale laika līkločos”.
12.00 – 14.00 dzejas lasījums kopā ar Evitu Gūtmani 
Rūķu parkā.
14.00 – 16.00 Zemessardzes 54. bataljons ciemojas Rūķu 
parkā. 
15.00 Valsts policija viesojas Rūķu parkā.

15.00 – 20.00 lielās koka spēles Rūķu parkā.
15.00  mandalu meistarklase pieaugušajiem (tikai ar 
iepriekšēju pieteikšanos līdz 8. jūlijam, tālr. 2942462).
16.00 – 19.00 nāc sporto Rūķu parkā! 
17.00 – 20.00 foto kaste “Es svinu Birzgales dzimšanas 
dienu” Rūķu parkā.
19.00 Birzgales pagasta pārvaldes vadītājas Diānas Arā-
jas uzruna svētkos.
19.15 – 20.00 pašdarbnieku koncerts.
20.00 – 21.20  svētku koncerts kopā ar Aināru Bumbieri un
Inetu Rudzīti.
21.30 – 22.00 Birzgales amatierteātra izrāde “Balle sākas”.
22.00 – 3.00 balle kopā ar grupu “Kompromiss”.
00.10. DĪVA Dance Show.

krapeS paGaStā
krapes skolai 155!
13. augustā Krapes skolas absolventi un darbinieki aici-
nāti uz skolas 155 gadu jubilejas svinībām. 
plkst.17.00 – reģistrācija un skolas apskate; 
plkst.19.00 – svinīgā daļa.
Pēc tam mūzikas ritmos sāksies atmiņu stāsti un saru-
nas, līdzi ņemt groziņu, darbosies bufete. Dalības maksa  
7 eiro.

jumpravaS paGaStā
30. jūlijā plkst. 15.00 luterāņu draudzes kapusvētki 
Jumpravas kapos.

laubereS paGaStā
30. jūlijā lauberes diena 2022!
10.00 tirdziņš. Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji.
11.00 aktivitātes ģimenēm.
13.00 putu ballīte bērniem.
Vakarā Elizabetes Zagorskas un Ata Auzāna koncerts.
22.00 zaļumballe ar grupu “Lauku muzikanti”.
Būs iespēja apskatīt izstādi “No vecmāmiņas pūra lādes”.
Visi pasākumi bez maksas. Darbosies kafejnīca “Bitīte”.

lēdmaneS paGaStā
lēdmanes pagasta diena “trīs sidraba upes tek”
15. jūlijā plkst. 20.00 pie lēdmanes tautas nama vo-
kālā ansambļa “Stari” koncerts ”Tec, upīte, upītē” ar dāmu 
deju kopu “Rasa” (Ķegums) un “Dīva” (Lēdmane) piedalī-
šanos. 
16. jūlijā lēdmanē pie tirdzniecības centra 
plkst. 9.00 Vasarvidus gadatirgus “Rasas pērles” (pieteik-
šanās anketa ogresnovads.lv, sadaļā Notikumu kalen-
dārs).
plkst. 10.00 Radošā darbnīca bērniem “Peldēja laiviņa”.
Šautuve ar pneimatiskiem ieročiem.
Hennas apgleznošana (maksas).
Aktīvās atpūtas pasākums visai ģimenei “Nāc pie dīķa 
spēlēties”.
Ogres novada jauniešu domes aktivitātes “Prieka 
šļakstos”.
Veiklības konkurss – atrakcija “Lēdmanes ūdensnesējs”.
“MMk laivas” atrakcija uz ūdens.

pie pagastmājas
plkst. 10.00 Lēdmanes bibliotēkas veidotā izstāde “Pa-
gasta upju stāsts”.

pie tautas nama
plkst. 11.00 gleznošanas darbnīca “Sajūti Purvīti”. Biļetes 
uz gleznošanas darbnīcu var iegādāties visās Biļešu pa-
radīze kasēs un internetā https://www.bilesuparadize.lv.  
Darbnīcas dalības maksa 7 eiro.
plkst. 13.00 Lēdmanes mājražotāju produkcijas degus-
tācijas stends “Sajūti Lēdmanes smeķi”. Zupas gatavoša-
nas meistardarbnīca, cienasts. 
plkst. 14.00 Flamenko deju studiju “Duende” un “Zam-
bra” koncerts spāņu ritmos.
plkst. 18.00 Fotokonkursa izstādes “Lēdmanes ūdens pa-
saule” prezentācija, konkursantu apbalvošana. Konkursa 
nolikums – ogresnovads.lv, sadaļā Notikumu kalendārs.

plkst. 19.30 Ģitārista Reiņa Jaunā solokoncerts “Lietus”.
plkst. 22.00 – 02.00 Zaļumballe ar grupu “Gabriels”. 

rembateS paGaStā
16. jūlijā plkst.10.00 pie rembates tautas nama 
“rembates sporta svētki 2022”. Visas dienas garumā 
būs iespēja sacensties dažādos sporta veidos, savukārt 
mazākie pasākuma apmeklētāji varēs izklaidēties pie-
pūšamajā atrakcijā un darboties Rembates bibliotēkas 
radošajā darbnīcā.
Komandas varēs sacensties volejbolā, strītbolā, futbo-
lā un, piedaloties visos trijos sporta veidos, cīnīties par 
titulu “Universālā komanda 2022”. Tāpat ikviens svētku 
dalībnieks varēs piedalīties individuālajos sporta veidos.
no plkst. 22.00 līdz 02.30 zaļumballe kopā ar grupu  
“5 Jāņi”. Plašāka informācija par pasākumu, sacensību  
nolikumu un dalības maksām pieejama mājaslapā – 
www.ogresnovads.lv.
rembates pagasta ielu sporta spēles
6. augustā notiks “Rembates pagasta ielu sporta spēles”. 
Sacensību sākums plkst.10.00 pie Rembates Tautas nama. 
Piedalīties aicināti Rembates pagasta iedzīvotāji. Plašāka 
informācija un pieteikšanās pa tālruni 27884206. 
rembatē svinēsim svētkus bērnībai!
21. augustā notiks pasākums, kas veltīts bērnībai, bēr-
niem, vecākiem, krustvecākiem un kopējai mīlestībai. 
Līdz šī gada 1. augustam pasākumam aicināti pieteik-
ties vecāki, kuru bērniņi dzimuši laikā no 2020. gada 
novembra līdz 2021. gada 31. decembrim un ir dek-
larēti Rembates pagastā. 21. augustā kopīgi svinēsim 
svētkus un sveiksim “Rembates mazuļus”! Pieteikties 
var, aizpildot pieteikuma anketu https://www.ogresno-
vads.lv/lv/notikums/sogad-rembate-svinesim-svetkus-
bernibai?date=0 vai Rembates Tautas namā. 
Tāpat šogad turpināsim tradīciju svinēt “Bērnības 
svētkus”. 21. augusta svētkos bērniņi iegūs krustve-
cākus, tiks izšūpoti šūpolēs, iegūs skaistas atmiņas 
un goda kūmas. Aicinām pieteikties šim pasākumam 
līdz 1. augustam, aizpildot pieteikuma anketu htt-
ps://www.ogresnovads.lv/lv/notikums/sogad-remba-
te-svinesim-svetkus-bernibai?date=0, vai Rembates
Tautas namā. Bērnības svētku dalības maksa ir 10 eiro. 
Samaksāt iespējams Rembates pagasta pārvaldes kasē 
(Lielvārdes iela 3, Rembate) līdz 7. augustam. Plašāka in-
formācija pa tālruni 27884206.

madlienaS paGaStā
31. jūlijā no plkst.10.00 līdz 18.00 Madlienas Kultūras 
namā dienas meistarklase “Lielformāta ziedu izgatavoša-
na”. Piedāvājam veidot pīpeni, rudzupuķi, magoni, peo-
niju, uz kuru ziedu visvairāk pieteiksies, to arī veidosim. 
Nodarbību vadīs Jelena Eglina. Dalības maksa 35 eiro. 
Materiāli iekļauti cenā. Lūgums pieteikties līdz 25. jūli-
jam,  tālrunis: 22425553 (Elīna). Piesakies, nāc un radi!
23. jūlijā madlienas pagasta svētki “paši pūta, paši 
dega”
Svētku programma:
7.00 – 9.30 Veidosim ziedu rotu pie pagastmājas.
9.30 Svētku atklāšana kultūras nama svētku laukumā. 
Svētku ieskaņas koncertā uzstāsies: iesildošā grupa VPII 
“Taurenītis” bērni un audzinātājas; vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Made”; līnijdeju kolektīvs; pūtēju orķestris 
“Madliena”.
10.00 –13.00 Aktivitātes maziem un lieliem kultūras 
nama svētku laukumā (sportiskas aktivitātes, izglītojoša 
orientēšanās spēle “Izzini Madlienu”, piepūšamā atrak- 
cija).
10.30 Svētbrīdis Madlienas ev. lut. baznīcā. Muzicēs jauk-
tais koris “Madliena”.
11.00 Ikviens gleznot gribētājs tiek aicināts piedalīties 
Vilhelma Purvīša gleznošanas meistardarbnīcā “SAJŪTI 
PURVĪTI”. Biļetes bilesuparadize.lv.

Turpinājums 6. lpp. u
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11.00 Pludmales volejbols (skolas sporta laukumos). 
MIX  2+1 (2 kungi + 1 dāma). Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālruni 25470044.
12.00 Svētku pusdienas.
13.00 Kultūras namā – Suntažu teātris “Sauja”. Izrāde “Sil-
ta vietiņa” pēc N. Gogoļa lugas “Revidents” motīviem.
17.00 Madlienas brīvdabas estrādē grupas “Inversija” 
koncerts. Balss Uģis Roze, Ira Krauja, taustiņinstrumenti 
Raimonds Macats, sitamie instrumenti Tadeušs Surgofts, 
bass Valdis Alviķis. Ieeja 5 eiro.
22.00 svētku balle, muzicēs grupa “Pipari”. Ieeja bez mak-
sas.
6. augustā plkst.18.00 Madlienas estrādē joku luga 
“Preilenīte”. Dzīvesprieks, raksturu spilgtums un dullī-
bas gars kopā ar Eviju Skulti-Krūzi, Lienīti Osipovu, Aīdu 
Ozoliņu, Arti Drozdovu, Voldemāru Šoriņu, Juri Kalniņu, 
Kristapu Ozolu. Režisors Voldemārs Šoriņš. Ieejas biļete 
10 eiro. 
6. augustā kapusvētki Madlienā. Piemiņas brīži 10.00, 
11.00, 12.00 un 13.00 Madlienas kapos; 11.00 Vērenes  
kapos.

meņģeleS paGaStā 
15. jūlijā plkst. 15.00 Meņģeles pagasta muzejā tikša-
nās ar Krapes muižas ļaudīm. Dalīsimies pieredzē, ejot uz 
viedā ciema mērķi.
22. jūlijā plkst. 11.00 Meņģeles pagasta pārvaldes dar-
binieku sporta spēles.
27. jūlijā plkst. 11.00 Meņģeles Tautas namā nozīmīgu 
jubileju pasākums senioriem, kuri dzimuši laikā no janvā-
ra līdz jūlijam (ieskaitot). Pasākums ar ielūgumiem.
6. augustā plkst. 13.00 kapu svētki Meņģeles kapos.
13. augustā plkst.10.00 Meņģeles 75. Sporta svētki.

Suntažu paGaStā 
Suntažu kultūras namā
30. jūlijā plkst. 11.00 Bērnības svētki.
Suntažu estrādē
13. augustā plkst. 20.00 nepārspējama komēdija divās 
daļās “MĒS UN MŪSU SIEVA”. Lomās: Imants Vekmanis, 
Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, režisore Indra Vaļeniece.
Biļetes cena 10 eiro. Pirmskolas vecuma bērniem ieeja 
brīva.
kapusvētki Suntažu kapos 31. jūlijā: plkst. 10.30 kato-
ļu draudzes Sv. Mise un aizlūgums par mirušajiem, 12.00 
Suntažu luterāņu draudzes dievkalpojums; plkst. 13.00 
kapusvētki Kastrānes (pagasta) kapos.

ĶeipeneS paGaStā
no 29. jūlija līdz 7. augustam Ķeipenē Mākslinieku sa-
vienības biedru 15. vasaras plenērs! 
7. augustā no plkst. 11.00 līdz 13.00 plenēra darbu iz-
stāde Ķeipenē pie Tautas nama.
30. jūlijā gleznošanas meistarklase Ķeipenē “Satiec Pur-
vīti”. Biļetes uz gleznošanas darbnīcu var iegādāties visās 
Biļešu paradīze kasēs un www.bilesuparadize.lv. Darbnī-
cas dalības maksa 7 eiro.
no 1. augusta līdz 5. augustam Ogres novada projekta 
“Satiec Purvīti” noslēguma izstāde Ķeipenē.
5. augustā no plkst. 20.00 pasākums “Laikmetīgā māks-
la Ķeipenē 2022”. Sīkāka informācija sekos.

mazozolu paGaStā
6. augustā plkst.15.00 kapusvētki Vecogres kapos, 
plkst.17.00 Līčkalniņā. 
plkst. 22.00 balle Mazozolu Kultūras namā.

taurupeS paGaStā
30. jūlijā taurupes svētki “Satiekamies atkal tauru-
pē”.
programma:
no plkst. 8.00 Ziedu upes “TAURU UPE” veidošana; svēt-

ku gājiens; sports nopietni un ne tik nopietni (lieliem un 
maziem taurupiešiem Taurupes skolas teritorijā); Elmāra 
Bulova fotogrāfiju izstāde “Taurupe no putna lidojuma 
un Taurupes svētki 2019”; Taurupes novadpētniecības 
muzejā izstāde “Seno rokdarbu bagātīgais pūrs”; filmu 
demonstrēšana par Taurupi un taurupiešiem; mazāko 
sportistu apbalvošana un izklaides bērniem – sejiņu ap-
gleznošana un putu ballīte.
15.00 Taurupes kapusvētki Aderkašu kapos.
Vakarā Kristīnes Šomases & Sabīnes Berezinas koncerts 
Taurupes estrādē, zaļumballe kopā ar grupu “Apvedceļš”.

oGreS vēStureS un mākSlaS muzejā
līdz 31. jūlijam apskatāma Vilhelma Purvīša 150 gadu 
jubilejas izstāde “Gadalaiki”.
ogres muzejs aicina iesūtīt fotoattēlus
6. augustā Ogres Vēstures un mākslas muzejā tiks atklāta 
radiotehniķa Didža Puča izstāde “Pirmais radio, televizors, 
printeris...” Apmeklētāji varēs apskatīt dažādas nu jau vēs-
tures elpu ieguvušas elektrotehniskās ierīces – radio un 
televizorus, videomagnetafonus un citas atskaņošanas  
iekārtas, printerus un datorus.
Izstādes papildināšanai aicinām pārskatīt ģimenes al-
bumus un iesūtīt fotogrāfijas, kurās, iemūžinot sadzīves 
norises, redzams arī kāds ģimenē lietots radioaparāts, te-
levizors, videomagnetafons vai patafons.
Aicinām sūtīt gan senākus (20. gs. 1. puses), gan padom-
ju laiku foto. Visvairāk muzeju interesē fotoattēli, kuros 
līdz ar tehniskajām ierīcēm redzams arī attiecīgā laika 
interjers un cilvēki.
Fotogrāfijas un to aprakstus var atnest uz muzeju perso-
nīgi (Brīvības ielā 38, Ogrē, otrdien, trešdien, ceturtdien, 
piektdien no plkst. 10.00 līdz 17.00, sestdien, svētdien no 
plkst. 12.00 līdz 17.00) vai sūtīt uz e-pastu ogresmuzejs@
ogresnovads.lv.

oGreS centrālajā bibliotēkā
līdz 29. jūlijam Ievas Prānes mākslas studijas izstāde 
“Sava daba – savdabība” un mākslinieku Ilzes Vēberes, 
Franča Vēbera, Lienes Laures un Sanitas Vītolas-Hmeļev-
skas darbi. 
OCB abonementā apskatāma grāmatu mākslas konkur-
sa “zelta ābele 2021” laureātu un nominēto grāmatu 
izstāde. 
OCB kafijas namiņā apskatāma foto kluba “Ogre” izstāde 
“ogre – lai skan!”, kas tapusi pirms gada foto projektā 
“Foto sestdiena Ogrē”. 
OCB 2. stāvā apskatāma mākslinieka Vilhelma Purvīša 
gleznas “pavasara ūdeņi. maestoso” lielizmēra digitāl-
druka.
Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba 
laikā! Ieeja bez maksas!
bērnu literatūras nodaļa aicina bērnus un jauniešus 
līdz 31. jūlijam piedalīties viktorīnā “vasarai 2022 – jā!”.
Viktorīnas darba lapas iespējams saņemt OCB Bērnu lite-
ratūras nodaļā un Jauniešu lasītavā. Sadarbībā ar Ģime-
nes atbalsta dienas centru viktorīnā iespējams piedalīties 
arī Ogres novada Sociālajā dienestā Upes prospektā 16.
Jauniešu lasītavā esam sagatavojuši grāmatu asorti – “Iz-
lase krāsainai vasarai”. Tiem, kas vēlas darboties radoši, 
piedāvājam piedalīties radošajā konkursā, aplicēt vai zī-
mēt košus ziedu zvēriņus. 
ogres centrālās bibliotēkas darba laiks: darba die-
nās plkst. 11.00 – 19.00; sestdienās (no 20. jūnija līdz  
31. augustam) slēgta, bet OCB reģistrētie lietotāji, izman-
tojot lasītāja karti ar svītrkodu vai Ogres novadnieka karti 
(ja tā reģistrēta bibliotēkā), iepriekš pasūtītās grāmatas 
var izņemt pakomātā no plkst. 10.00 līdz 16.00. Svētdie-
nās bibliotēka slēgta, katra mēneša pēdējā ceturtdiena 
SPODRĪBAS DIENA.
Grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus var nodot arī 
ārpus bibliotēkas darba laika – 24 stundas diennaktī  
7 dienas nedēļā, izmantojot pie bibliotēkas ieejas esošo 
grāmatu nodošanas iekārtu. 

KULTŪRAS, SPORTA, IZKLAIDES 
UN CITI PASĀKUMI NOVADĀ

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši 
(01.06.2022. – 30.06.2022.)

Valērijs Baranovskis 
     dz. 1959.

Ivars Bērziņš            dz. 1970.
Veronika Blūma     dz. 1947.
Aleksandrs Boļšakovs 

dz.1941.
Dmitrijs Bondarenko 

 dz. 1971.
Jānis Bormanis       dz. 1928.
Vera Buciniece           dz. 1948.
Jānis Bunga            dz. 1958.
Vilis Calmanis         dz.1956.
Rita Čakstiņa           dz. 1939.
Jevgenija Dreimane 

dz. 1942.
Zeltīte Duņeca         dz. 1965.
Anda Dzilna                dz. 1951.
Rasma Ēriķe            dz. 1934.
Jānis Gasparens     dz. 1979.
Regīna Greivule     dz. 1934.
Guntis Grinevičs    dz. 1953.
Inta Grintāle            dz. 1935.
Aleksandrs Jankausks 

dz. 1934.
Artemijs Kalašņikovs 

dz.1932.
Viktorija Knopkena 

dz. 1932.
Marija Ķerus            dz. 1924.
Skaidrīte Latvele    dz. 1937.

Antoņina Leibusa  dz. 1930.
Jekaterina Liepa     dz. 1937.
Jānis Martinsons    dz. 1963.
Ļubova Medvedina 

 dz. 1939.
Ausma Meiere         dz. 1938.
Raivis Meiers           dz.1974.
Vasilijs Oļeiņiks       dz. 1935.
Ludmila Osmolovska 

dz. 1947.
Elmārs Ošiņš             dz. 1933.
Elga Ozoliņa            dz. 1957.
Klaudija Pjatakova dz. 1941.
Brigita Poriņa           dz. 1942.
Biruta Rone               dz. 1938.
Rūta Rubīna              dz. 1941.
Ivars Sidorovs          dz. 1984.
Kristers Sidorovs    dz. 2005.
Henrihs Stobovs       dz.1938.
Inga Šīmane            dz. 1986.
Zinaida Škutāne     dz. 1937.
Gunārs Tarvids        dz. 1947.
Laimonis Tocups     dz. 1948.
Zinaida Trizna         dz. 1935.
Sinklitinija Vanaga 

dz. 1930.
Vera Vanaga              dz.1936.
Ādolfs Zelčs             dz.1940.
Jānis Žagata             dz.1953.
Anna Žura                dz. 1937.

kapuSvētki lielvārdeS romaS katoļu 
draudzē 
24. jūlijā – Madlienas kapos. Plkst. 15.00 sv. Mise kap-
ličā un aizlūgums par mirušajiem.
7. augustā – Lielvārdes katoļu kapos. Plkst. 11.00 sv. 
Mise kapsētā (stipra lietus gadījumā baznīcā); plkst. 
13.00 Vesperes un Procesija par mirušajiem kapsētā. 
Noslēgumā tiks dota svētība bērniem un jauniešiem. 
Pēc dievkalpojuma būs jaunuzstādīto pieminekļu un 
kapu krustu pasvētīšana. 
Sakarā ar ļoti mazo katoļticīgo dalībnieku skaitu aiz-
lūgums par mirušajiem lāčplēša kapos šajā dienā 
nenotiks. Lūgsimies par visiem ticīgajiem mirušajiem 
kopīgajā aizlūgumā Lielvārdes katoļticīgo kapos.
21. augustā – Jumpravas kapos. Plkst. 15.00 sv. Mise 
kapličā un aizlūgums par mirušajiem.

oGreS katoļu draudžu kapuSvētki
Smiltāju kapos 16. jūlijā plkst. 12.00.
tomes kapos 6. augustā plkst. 13.00.
ciemupes kapos 13. augustā plkst. 14.00.
Ķeguma kapos 20. augustā plkst. 13.00.
ogres pilsētas kapos 28. augustā plkst. 14.00.

oGreS luterāņu draudzeS kapuSvētki 
ogres pilsētas kapos – 17. jūlijā plkst. 12.00.
Smiltāju kapos – 17. jūlijā plkst. 14.00.
ciemupes kapos – 14. augustā plkst. 16.00.
ogresgala kapos – 14. augustā plkst. 18.00.
***
berkavas kapos – 27. augustā plkst. 11.00.
tomes kapos – 27. augustā plkst. 12.00.

u
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Ielu apgaismojuma saimniecību 
Ogres pilsētā, Ogresgala pagastā,
Ķeguma pilsētā un Lielvārdes pilsētā uztur 
SIA “EdAn Elektro”. 

Iedzīvotāji par ielu apgaismojuma bojājumiem var ziņot:
P darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 – 65020027,
P diennakts auto atbildētājs – 65021355,
P ārkārtas bojājumu gadījumā – 26401217,
P diennakts saziņas e-pasts: info@edanelektro.lv

Grozīts Lielvārdes novada pašvaldības Investīciju plāns
2021. – 2025. gadam

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2022. gada 16. jūni-
ja lēmumu “Par grozījumiem Lielvārdes novada attīstības program-
mas 2019. – 2025. gadam Investīciju plānā 2021. – 2023. gadam” 
grozīts Lielvārdes novada attīstības programmas 2019. – 2025. ga-
dam Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam.

Minētais Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns pie- 
ejams Pašvaldības tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv

Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) domes 2022. gada 16. jūnija lē-
mumu “Par Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas 2022. – 2034. gadam 2.0. redakcijas, Ogres 
novada attīstības programmas 2022. – 2027. ga- 
dam 2.0. redakcijas un Vides pārskata projekta no-
došanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai” publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai nodota Ogres novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2034. ga- 
dam 2.0. redakcija (turpmāk – Stratēģija), Ogres no-
vada attīstības programmas 2022. – 2027.gadam 
2.0. redakcija (turpmāk – Attīstības programma) un 
minēto teritorijas attīstības plānošanas dokumen-
tu Vides pārskata projekts. 

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārval-
dības likuma 21. panta otro daļu publiskā apsprie-
šana norisinās neklātienes formā. 

Publiskā apspriešana norisināsies no 13.07.2022. 
līdz 11.08.2022.

Publiskās apspriešanas sanāksmes notiks video-
konferences formātā Zoom platformā:

27.07. plkst. 18.00; 28.07. plkst. 18.00. 
Lai piedalītos publiskās apspriešanās sanāksmē, 

lūdzam reģistrēties, aizpildot pieteikuma veidlapu, 
kas pieejama Pašvaldības tīmekļa sadaļā “Publiskās 
un sabiedriskās apspriešanas”.

 

Piekļuves saite tiks nosūtīta uz Jūsu norādīto e-
pasta adresi.

ar Stratēģijas, attīstības programmas un vi-
des pārskata redakciju elektroniskā formātā var 
iepazīties:
• Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
  portālā geolatvija.lv

• Pašvaldības tīmekļa vietnes 
   www.ogresnovads.lv sadaļā “Publiskās 
  un sabiedriskās apspriešanas”

Stratēģijas, Attīstības programmas un Vides pār-
skata redakcijas pieejamība papīra formātā tiks 
nodrošināta:
• Pašvaldības centrālās administrācijas ēkā 
   Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., LV-5001 
  (tālr. 65071160);
• Birzgales pagasta pārvaldes ēkā Lindes ielā 2, 
   Birzgalē, Birzgales pag., Ogres nov., LV-5003 
   (tālr. 65034212);
• Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes 
   ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ogres nov., LV-5052 
   (tālr. 65030202);
• Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā 
   Daugavas ielā 6, Jumpravā, Jumpravas pag., 
   Ogres nov., LV-5022 (tālr. 65057472);
• Krapes pagasta pārvaldes ēkā, 

  “Pagasta padomes ēka”, Krapē, Krapes pag., 
   Ogres nov., LV-5012 (tālr. 65055630);
• Ķeguma pilsētas pārvaldes ēkā 
   Lāčplēša ielā 1, Ķegumā, Ogres nov., LV-5020 
   (tālr. 65038883);
• Ķeipenes pagasta pārvaldes ēkā “Saulīte”, 
   Ķeipenē, Ķeipenes pag., Ogres nov., LV-5062 
   (tālr. 65033598);
• Lauberes pagasta pārvaldes ēkā Ozolu ielā 3, 
   Lauberē, Lauberes pag., Ogres nov., LV-5044 
   (tālr. 650 37290);
• Lēdmanes pagasta pārvaldes ēkā, 
   “Pagastmāja”, Lēdmanē, Lēdmanes pag., 
   Ogres nov., LV-5011 (tālr.: 65058733; 65058721);
• Lielvārdes pilsētas un pagasta pārvaldes ēkā 
   Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes nov., 
   LV-5070 (tālr.: 65053370; 65020834);
• Madlienas pagasta pārvaldes ēkā 
   “Pagastmāja”, Madlienā, Madlienas pag.,
    LV-5045 (tālr. 65039185);
• Mazozolu pagasta pārvaldes ēkā Rīgas ielā 5, 
   Līčupē, Mazozolu pag., Ogres nov., LV-5065 
   (tālr. 65031955);
• Meņģeles pagasta pārvaldes ēkā,
   “Pagastmāja”, Meņģelē, Meņģeles pag., 
   Ogres nov., LV-5047 (tālr. 65029171);
• Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā 
   Bumbieru ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., 
   Ogres nov., LV-5041(tālr. 65035124);
• Rembates pagasta pārvaldes ēkā 
   Lielvārdes ielā 3, Rembatē, Rembates pag., 
   Ogres nov., LV-5016 (tālr.: 65055832; 65038883);
• Suntažu pagasta pārvaldes ēkā, 
   “Tautas nams”, Suntažos, Suntažu pag., 
   Ogres nov., LV-5060 (tālr. 65037004);
• Taurupes pagasta pārvaldes ēkā Bērzu ielā 6, 
   Taurupē, Taurupes pag., Ogres nov., LV-5064 
   (tālr.: 65055261; 65055266);
• Tomes pagasta pārvaldes ēkā, “Ābelītes”, Tomē, 
    Tomes pag., Ogres nov., LV-5020 (tālr. 26651835). 
lai saņemtu konsultāciju, lūdzam sazināties ar 

Pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļas telpisko plānotāju Jevgēniju 
Duboku: tālr. 65046174; e-pasta adrese: jevgenijs.
duboks@ogresnovads.lv. 

rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi pub-
liskās apspriešanas laikā sūtami pa pastu vai ie-
sniedzami Pašvaldības centrālajā administrācijā un 
augstāk norādītajās Pašvaldības pārvaldēs. 

Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz 
elektronisko pastu ogredome@ogresnovads.lv.

Priekšlikumus iespējams iesniegt arī Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 

Atbilstoši Vides pārraudzības valsts biroja 2021. 
gada 11. augusta lēmumam Nr. 4-02/78 “Par stra-
tēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu” Stratēģijai un Attīstības programmai 
piemērota stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtēju-
ma procedūra, kuras ietvaros izvērtēta šo teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentu iespējamā ietek-
me uz vidi un noteikti pasākumi tās novēršanai vai 
mazināšanai, izstrādājot Vides pārskatu. 

Stratēģijas un Attīstības programmas redakciju 
izstrādāja SIA “Ķemers Business and Law Company”, 
tīmekļa vietne https://kblc.lv/, tālr. 29285297.

Vides pārskata projektu izstrādāja SIA “Firma L4”, 
tīmekļa vietne www.l4.lv,  tālr. 29545377.

Pamatojoties uz Ikšķiles novada pašvaldības 2021. gada 27. jan-
vāra saistošo noteikumu Nr. 2/2021  “Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa” Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 142. punktu 
un Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Komisijas 
publiskās apspriešanas procedūras derīgo izrakteņu ieguvei at-
radnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., nodrošināšanai 2022. gada 
29. jūnija lēmumu “Par derīgo izrakteņu ieguves ieceres dolomīta 
atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., nodošanu publiskajai ap-
spriešanai”, publiskajai apspriešanai nodota SIA “Divi Bērziņi” de-
rīgo izrakteņu ieguves iecere nekustamajā īpašumā “Āriņi”, Tīnūžu 
pag., Ogres nov. (zemes vienības kadastra apzīmējums 7494 001 
0011) (turpmāk – Paredzētā darbība). 

Publiskā apspriešana norisināsies laikā no 2022. gada 13. jūlija 
līdz 10. augustam. 

Publiskās apspriešanas materiāli pieejami: 
1. Pašvaldības centrālās administrācijas ēkā Brīvības ielā 33, 
    Ogrē, Ogres nov.;
2. Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes ēkā Peldu ielā 22, 
    Ikšķilē, Ogres nov.;
3. Tīnūžu Tautas namā, “Kraujas”, Tīnūži, Ogres nov.

Elektroniskajā formātā materiāli pieejami Pašval-
dības tīmekļa vietnes sadaļā Attīstība/Publiskās un 
sabiedriskās apspriešanas. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 26. jūlijā 
plkst. 18.00 neklātienē – videokonferences formātā 
Zoom platformā. Lai piedalītos šajā sanāksmē, lū-
dzam reģistrēties, aizpildot elektronisko pieteikumu 
Pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā Attīstība/Publis-
kās un sabiedriskās apspriešanas.

rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi līdz 2022. gada 10. au-
gustam (pasta zīmogs) sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:

1. Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
    Daugavas prospektā 34, Ikšķilē, Ogres nov., LV-5052;
2. Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
    “Kraujas”, Tīnūži, Tīnūžu pag., Ogres nov., LV-5015;
3. Tīnūžu Tautas namā, “Kraujas”, Tīnūži, Ogres nov., LV-5015;
4. Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes ēkā Peldu ielā 22, 
    Ikšķilē, Ogres nov., LV-5052;
5. Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko 
    pastu ogredome@ogresnovads, norādot “Āriņi” .
Par procedūru atbildīgais speciālists – Pašvaldības centrālās ad-

ministrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs 
Jevgēnijs Duboks, tālr.: 65046174, e-pasta adrese: jevgenijs.du-
boks@ogresnovads.lv.

OgRES NOVADA ILgTSPējīgAS ATTīSTībAS STRATēģIjAS 
2022. – 2034. gADAM 2.0. REDAKCIjAS, OgRES NOVADA ATTīSTībAS 

PROgRAMMAS 2022. – 2027. gADAM 2.0. REDAKCIjAS 
UN VIDES PĀRSKATA PROjEKTA 

publiskā apspriešana

Derīgo izrakteņu ieguves ieceres 
nekustamā īpašumā “Āriņi”, Tīnūžu pag., 
Ogres nov., publiskā apspriešana
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Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

ieva rodiņa, Ogres teātra vadītāja 

Ar Rūdolfa Blaumaņa lugas 
“Skroderdienas Silmačos” 
viesizrāžu tūri 2021./2022. 

gada sezonu noslēdzis režisora Jāņa Kai-
jaka vadītais Ogres teātris, kas 2020. ga- 
da oktobrī ieguva reģionālā jeb pilsētas 
teātra statusu. 

Šosezon, neraugoties uz pandēmijas 
ierobežojumiem, Ogres teātris nospē-
lējis 27 klātienes izrādes. 

Teātris sezonu atklāja 2021. gada 
augustā ar labdarības izrādi “Lai dzīvo 
Bušona!” Ogres novada medicīnas dar-
biniekiem, pateicoties par pašaizliedzī-
go darbu Covid-19 pandēmijas laikā. 
Skatītāju vērtējumam šosezon nodoti 
divi jauniestudējumi Jāņa Kaijaka reži-
jā – aktrišu Margaritas Luteres un Astras 
Kolbergas izspēlētās monodrāmas izrā-
dē “Vakars ar Kokto” un latviešu autora 
Harija Gulbja lugas “Olivers” iestudē-
jums. Kā katru gadu, arī šovasar teātris 
devies viesizrādēs ar brīvdabas iestudē-
jumu “Skroderdienas Silmačos” – šogad 
izrāde tika spēlēta Līvānos, Birzgalē un 
Siguldā, pulcējot rekordlielu skatītāju 
skaitu. Tāpat tapuši jauni audioieraksti 
pandēmijas laikā aizsāktajā Kārļa Skal-
bes pasaku lasījumu ciklā, kas bez mak-
sas klausāms platformā Soundcloud.
com. Pavasarī nospēlēta labdarības iz-
rāde “Vakars ar Kokto”, ieņēmumus no 
izrādes ziedojot Ukrainas atbalstam. 
Visu sezonu režisora un pedagoga Jāņa 
Kaijaka vadībā aktīvi darbojusies arī 
Ogres Teātra studija, kuras audzēkņi 

kāpuši uz skatuves izrādēs “Rītdiena ir 
tālu” un “Skroderdienas Silmačos”.

Ar jubilejas izrādi “Rītdiena ir tālu” 
šosezon atzīmēta Ogres teātra prezi-
dentes un aktrises Laumas Straumes 
70 gadu jubileja un iegūtais apbalvo-
jums “Ogres goda pilsonis”. Savukārt 
režisoram un teātra mākslinieciskajam 
vadītājam Jānim Kaijakam šosezon pie-
šķirts Valsts apbalvojums – Atzinības 
krusts. 

2021./2022. gada sezona bija gara un 
pilna sarežģījumu – teātra darbību ie-
tekmējusi gan pandēmija, gan citi fak-
tori. Šobrīd, kad “dzīves dramaturģija” 
spēcīgi ietekmē sabiedrības noskaņo-
jumu, ir īpašs prieks par to, ka redzam – 
teātris skatītājam ir vajadzīgs un var 
sniegt gan vielu pārdomām, gan iespē-
ju ievilkt elpu un ļauties kopā būšanas 
priekam.

Sezonas noslēgumā teātris ar diplo-

miem un sponsoru “IndieJānis”, “Sier-
Štelle” un “Fazer” sarūpētajām dāvanām 
apbalvojis nozīmīgākos mākslinieciskos 
sasniegumus. Atzinību par veiksmīgu 
aktierdarbu saņēmuši aktieri Margarita 
Lutere (loma izrādē “Vakars ar Kokto”), 
Astra Kolberga (loma izrādē “Vakars ar 
Kokto”), Ernests Greizis (Olivers izrādē 
“Olivers”), Anita Saukane (Inese izrādē 
“Olivers”), Inta Bērziņa (Stefānija izrādē 
“Olivers”) un Katrīna Anna Ozoliņa (Elī-
na “Skroderdienās Silmačos”). Sezonas 
nodarbinātākais aktieris – Ernests Grei-
zis, nodarbinātākā aktrise – Inta Bērzi-
ņa. Spēlētākā izrāde – liriskā franču ko-
mēdija “Rītdiena ir tālu”. 

Ogres teātris darbību atsāks 2022. ga- 
da jūlija beigās, kad ar godalgoto iz-
rādi “Ivanovs” viesosies teātra festivālā 
“Ķiršu dārzs” Balvos. Vairākas aktivitātes 
paredzētas arī augustā, Ogres pilsētas 
svētku ietvaros. 

2021./2022. gada sezonu noslēdzis Ogres pilsētas teātris

Mūsu biedrībā, kas apvie-
no Tomes, Rembates un 
Ķeguma pensionārus, 

šobrīd esam 120 biedri. Šogad 
savu darbību atsākām februārī 
ar gada pārskata sapulci. Biedrī-
bas valdē esam 9 cilvēki: biedrī-
bas priekšsēdētāja Irēna Apsīte  
(tālr. 27079555); priekšsēdētājas 
vietnieks, Rembates pensionāru 
organizētājs Uldis Ābelis; eks-
kursiju un kultūras pasākumu 
organizētāja Dagnija Berķe (tālr. 
26708424); grāmatvede Vija Bal-
čune; sekretāre un radošās darb-
nīcas vadītāja Vija Volenberga 
(tālr. 26598386); saimniecisko dar-
bu organizētāja Ligita Povašēviča; 
kasiere Agija Bogdanoviča; sporta 
pasākumu organizētāja Mirdza 
Aizsilniece; Tomes pensionāru or-
ganizētāja Anna Andersone.

INfOrmē OgreS NOvAdA NevAlStISkāS OrgANIzācIjAS 

Ķeguma pensionāru biedrības līdzšinējās un plānotās aktivitātes

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta 
pensionāru biedrības “Saulgrieži” 
valdes priekšsēdētāja līvija zeiberte 

Nu, ko var teikt par mūsu vasaru... Ik-
šķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pen-
sionāri, spītējot lielajam karstumam, 

turpina spēlēt novusu un tenisu Ikšķilē, Dau-
gavas pr. 34 (info – Biruta, tālr. 28866505), 
dodas peldēties, priecājas par zemeņu ražu, 
jasmīnu un rožu smaržu. 

27. jūnijā godinājām septiņus īpašos jubi-
lārus – Irēnu, Valdi, Jāni, Ainu, Terēziju, Lolitu 
un Ausmu. Īpašu noskaņu pasākumā radīja 
sirsnīgie apsveikumi, senioru deju kopas ”Vi-
jas” un ansambļa “Saulgrieži” priekšnesumi. 

30. jūnijā bijām brīnišķīgā ekskursijā pa 
mūsu Ogres novadu. Tik daudz jauna un pār-
steidzoša atklājām tepat, blakus! Iespaidīga 
tikšanās ar Madlienas pensionāru biedrī-
bas “Otrās mājas” saimnieci Liliju Paegli (cik 
daudz var iespēt!), Ķeipenes kultūras objekti 
un piparkūku galerija, Plaužu ezers, Meņģe-
le un Sudrabu Edžus, Plāteres muzejs, pils-
kalns...

3. jūlijā klausījāmies lielisku koncertu Ikšķi-
les evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Ukrainas 
māksliniece ar lakstīgalas balsi Anna Labut 
(mecosoprāns), Nauris Indzeris (baritons) un 
Helēna Laukmane (ērģeles) sniedza veldzi 
dvēselei šajā nenoteiktību pilnajā laikā.

Atgādinām, ka tiem, kuri 31. augustā 
dosies uz Jaunā Rīgas teātra izrādi “Meklē-
jot spēlmani”, vistuvākajā laikā jāsamaksā  
22 eiro (biļete+autobuss) Ludmilai Jēkob-
sonei vai Aijai Fraktniecei. Neapmaksātās 
biedrības biedru vietas tiks piedāvātas citiem 
interesentiem.

Kā plānots, 28. jūlijā dosimies autobusa 
ekskursijā uz buļļu salu, lai aplūkotu Trīs-
zvaigžņu ordeņa kavaliera tēlnieka Paula 
Jaunzema darbu ekspozīciju, pabūtu Ķīpsalā 
(Zunda torņi), Daugavgrīvas cietoksnī un ci-
tās vietās (kopējās izmaksas ir 18 eiro). Infor-
māciju sniedz un braucēju sarakstu veido Bi-
ruta (tālr. 28866505). Iemaksas par ekskursiju 
var veikt pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 11.00 
Daugavas pr. 34 – 11, Ikšķilē. Kā parasti, prio-
ritāri vietas būs “Saulgriežu” biedriem. 

Maršrutu plāno un gida darbiņu veiks Uldis 
Alksnis (tālr. 29265320, e-pasts: uldis.orient
@gmail.com).

biedrība “Saulgrieži” – 
domas un darbi jūlijā

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kura būs jādzīvo.

Ogres novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
no 2022. gada 1. jūnija 

līdz 30. jūnijam 
reģistrēti 47 jaundzimušie. 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus!

19. maijā devā-
mies pirmajā 
ekskursijā uz 

Mežaparka Lielo estrā-
di, Ādažiem, Carnikavu, 
kur braucām ar kuģīti pa 
Gauju līdz jūrai. 22. jūni-
jā – kā katru gadu ap šo 
laiku – ielīgojām Jāņus, 
kā arī sveicām 16 bied-
rības pirmā pusgada ju-
bilārus un savus četrus 
Jāņus, 5. jūlijā devāmies 
divu dienu ekskursijā uz 
Latgali.

30. jūlijā notiks sadraudzības sporta 
spēles Rembatē.

5. augustā brauksim uz Valli, kur notiks 
ikgadējais Alfreda Amtmaņa-Briedīša at-
ceres pasākums un Nacionālā teātra sezo-
nas atklāšana.

9. augustā dosimies vienas dienas eks-

kursijā, maršruts: Krustpils – Jēkabpils – 
Sēlija.

Pie mums aktīvi darbojas senioru deju 
kolektīvs “Rasa”, kurā droši var pieteikties, 
kā arī drīzumā darbību atsāks radošā darb- 
nīca, kas gaida jaunus dalībniekus.

Aicinām piedalīties visās mūsu biedrī-
bas aktivitātēs!


